
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 
Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 
 
Prot.n. vedere segnatura         Cherasco, vedere segnatura 

 
          All’Albo dell’Istituto 
          Al Sito Web 
          Agli Atti 
 
OGGETTO: NOMINA RUP 
  Progetto FSE PON “RINFORZI COGNITIVI… CURIOSI” 
  Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana 
  lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..)  
  Codice Identificativo Progetto CIP 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-9 
 CUP I88H18000150007 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  am – 
  bienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
  Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 
  il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 
  per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
  Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana 
  lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..)  
  Avviso AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

  Progetto ammesso a finanziamento per la Regione Piemonte con nota MIUR Prot.n.AOODGEFID/ 
  203 del 10/01/2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge n. 59 del 15/03/1997 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, e ss.mm.ii. 

VISTO il Codice degli Appalti di cui al Decreto Legislativo n. 50/18.04.2016 recante “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte” ed il D.Lgs n.56/19.04.2017 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/28.08.2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

 
 
 

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 
 

 
 
VISTO  l’Avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02.2017 Competenze di base finalizzato alla 
  realizzazione di “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
  dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la  
  Scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea) 
  Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana 
  lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..) . 
VISTA  la nota Prot.n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 del MIUR – Dipartimento per la programmazione e 
  la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in  ma -
  teria di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
  digitale – Uff. IV, con la quale all’Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco” di Cherasco (CN) è 
  stata notificata l’autorizzazione del Progetto FSE PON “RINFORZI COGNITIVI… CURIOSI” 
  Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana 
  lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..)  
  Codice Identificativo Progetto CIP 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-9 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 28/06/2016 con la quale è stato approvata l’adesione ai 
  progetti PON FSE 2014-2020 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2019/2022 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 12/03/2019 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale 2019 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento unico per le fasi della programma  -
  zione, dell’affidamento e dell’esecuzione delle attività necessarie alla gestione e realizzazione del 
  Progetto FSE PON “RINFORZI COGNITIVI… CURIOSI” 
  Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana 
  lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..)  
  Codice Identificativo Progetto CIP 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-9 
  in ossequio a quanto disposto dall’’art. 31 del D.L.vo n.50/18.04.2016 e dell’art. 5 della Legge n. 
  241/1990 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la Progetto FSE PON “RINFORZI 
COGNITIVI… CURIOSI”Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..)Codice 
Identificativo Progetto CIP 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-9 
in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco” di Cherasco (CN) rispetto al progetto 
indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo progetto 
Titolo modulo  

Importo autorizzato modulo 

Totale 
autorizzato 

progetto 

: 10.2.2A 
10.2.2A-
FSEPON 
PI-2017-9 

RINFORZI 
COGNITIVI… 

CURIOSI 

Scacchi: il piacere di pensare                      € 5.682,00 
Un testo persuasivo: il testo pubblicitario  € 5.682,00 
Have fun and learn together Cherasco        € 5.082,00 
Have fun and learn together Narzole           € 5.082,00 
Have fun and learn together Primaria Cherasco 
                                                                     € 5.682,00 
Have fun and learn together Primaria Roreto 
                                                                     € 5.682,00 
Have fun and learn together Primaria Narzole 
                                                                     € 5.682,00 
Have fun and learn together Roreto            € 5.082,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

€ 46.656,00 
 
di specificare che la presente determina è immediatamente esecutiva 
di trasmettere la presente determina al Consiglio di Istituto per opportuna conoscenza 
di pubblicare la presente determina all’Albo del sito web di questo Istituto Scolastico www.comprensivocherasco.edu.it 

http://www.comprensivocherasco.edu.it/


 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 
 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Dott. Alberto Galvagno 
               Firmato digitalmente 


		2019-04-23T18:59:13+0200




